
В соответствии с п. 2.1, п. 2.5, п.2.14, п.2.8 Положения О стипендиальном 

обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, 

обучающихся по программам среднего профессионального образования в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Самарский государственный университет путей 

сообщения», утвержденным приказом и.о. ректора СамГУПС от 18.05.2021 г. 

№ 334  и на основании решения стипендиальной комиссии (протокол № 7 от 

31 января 2023 г.) 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1.Назначить на получение государственной академической стипендии с 

надбавкой 50% за счет средств стипендиального фонда на период январь - 

август 2023 г. следующих студентов, успевающих на «отлично»: 

Группа Т – 31  Группа Т – 32   

1.Гераськина Д.А. 

2.Почивалова Д.В. 

3.Стрельникову В.С. 

4.Турилова В.А. 

5.Филина А.А. 

1.Мишенькина А.П. 

2.Щпринц Д.А. 

 

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 31 Группа Д – 32  

1.Жирнову М.Г. 

2.Замараеву А.А. 

3.Иванову В.С. 

1.Байракову Е.А. 

2.Давыдову У.Д. 

3.Кувалдину Л.Д. 

 

йФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО  ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения  высшего образования  

«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево 
(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)          

 
П Р И К А З 

 

    «02» февраля 2023 г.                                                                                                      №  11- 4 

 РТИЩЕВО 

    

О назначении на академическую стипендию 

  

 

  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Манаенков Сергей Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 10.03.2023 14:10:48
Уникальный программный ключ:
b98c63f50c040389aac165e2b73c0c737775c9e9



 4.Юденкову А.К. 

2.Назначить на получение государственной академической стипендии с 

надбавкой 50% за счет средств стипендиального фонда на период январь - 

июнь 2023 г. следующих студентов, успевающих на «отлично»: 

Группа Т – 11 Группа Т – 12 Группа Т – 21 

1.Козлова М.С. 1.Долгих М.В. 1.Баранова Д.В. 

2.Шалыгину Е.А. 

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 11 Группа Д – 21 Группа Д – 22 
1.Булгакова Д.С. 

2.Долину В.А. 

1.Елину А.Г. 

2.Курову А.А. 

1.Гадальцеву С.Р. 

2.Давыдова А.М. 

3.Захарову В.А. 

4.Иванову Н.Ю. 

5.Кондрашову Д.С. 

     3.Назначить на получение государственной академической стипендии с 

надбавкой 50% за счет средств стипендиального фонда на период январь - 

апрель 2023 г. следующих студентов, успевающих на «отлично»: 

отделение Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 

специальности 08.02.10, 23.02.06 

Группа П – 41 Группа Т – 41 

1.Кобзеву С.А. 

2.Некрасова Д.Ю. 

3.Левочкину Е.С. 

4.Черепанова В.А. 

Группа Т – 42 
1.Волкова А.Е. 

2.Жмотову И.А. 

3.Маргашева Н.А. 

4.Молева А.Д. 

5.Пулькова Ф.М. 

6.Радостева С.В. 

1.Пулькову (Мизову) Д.А. 

2.Стрельникову Е.Г. 

 

Группа П – 42 

1.Власову Т.С. 

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 41 Группа Д – 42  

1.Ахапкину Е.О. 

2.Гордина Д.С. 

3.Гришину О.В. 

4.Гуськова В.А. 

5.Гурьянова И.Ю. 

6.Здобнову К.М. 

7.Скуфину Д.О. 

8.Тельнова М.А. 

9.Фатееву В.С. 

1.Битюкову А.М. 

2.Егорову Е.А. 

 

     4. Назначить на получение государственной академической стипендии за 

счет средств стипендиального фонда в размере, определенном законом,  на 

период январь - август 2023 г. следующих студентов, успевающих на 

«отлично» и «хорошо»: 



 отделение Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 

специальности 08.02.10, 23.02.06 

Группа П – 31  Группа Т – 31  

1.Бреднева И.С. 

2.Воронкова Д.С. 

3.Глазова Н.Д. 

4.Горбанова В.А. 

5.Киреева Н.А. 

6.Крымова Н.С. 

7.Кулешова Д.А. 

8.Мусатова А.В. 

9.Пинюгина Д.С. 

10.Плаксина И.Г. 

11.Спиридонова Б.Д. 

12.Сулина М.А. 

13.Ткачеву А.В. 

Группа Т – 32  

1.Апполонова В.А. 

2.Боронина Н.А. 

3.Виниченко А.Е. 

4.Водвуд А.И. 

5.Герасимова М.А. 

6.Давлетьярова И.М. 

7.Ермакова Д.П. 

8.Клокову Д.С. 

9.Левкина М.Д. 

10.Лобанова Р.Р. 

11.Поимцева Д.Н. 

12.Сивохину А.Д. 

13.Сторожева С.С. 

14.Тлянникова В.А. 

15.Чумакова Д.А. 

1.Баскакову В.Р. 

2.Владыкину К.Р. 

3.Давлетьярова Д.С. 

4.Карпову А.А. 

5.Келеш В.В. 

6.Ковалеву А.В. 

7.Рогонову Д.А. 

8.Федоткина Р.Д. 

9.Цыпкова Д.В.  

Группа П – 32  

1.Бескровного А.А. 

2.Боровик С.Г. 

3.Евсееву А.С. 

4.Жукова А.Н. 

5.Земцова К.В. 

6.Кузнецову А.В. 

7.Пшенова Д.А. 

8.Феоктистова А.А. 

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 31 Группа Д – 32  

1.Куроченко Н.А. 

2.Матюнькину А.Р. 

3.Матяшову К.А. 

4.Пархоменко А.А. 

5.Уткину В.П. 

6.Хабарову Я.И. 

7.Черницына А.А. 

1.Амбросимову А.А. 

2.Бузину К.А. 

3.Голикову А.В. 

4.Грачеву А.Н. 

5.Казаеву С.В. 

6.Корнилаева Н.В. 

7.Утяшеву О.Р. 

8.Ценко И.Р. 

 

     5. Назначить на получение государственной академической стипендии за 

счет средств стипендиального фонда в размере, определенном законом,  на 

период январь - июнь 2023 г. следующих студентов, успевающих на 

«отлично» и «хорошо»: 

 отделение Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 

специальности 08.02.10, 23.02.06 

Группа П – 11 Группа П – 12 Группа П – 21 
1.Касимовского М.Н. 

2.Парамошкина А.Д. 

3.Фокина Р.Ф. 

1.Бахаеву У.А. 

2.Губину Е.Ю. 

3.Качалова А.А. 

4.Каширина Р.О. 

5.Лакееву А.А. 

1.Багнюкова А.А. 

2.Боронина А.Ю. 



6.Старостину А.И. 

7.Тугузову С.Е. 

8.Щептеву П.В. 

Группа П – 22 Группа Т – 11 Группа Т – 12 
1.Гембарук Д.Е. 

2.Гусева Н.М. 

3.Наумову И.С. 

4.Петрунина Я.В. 

1.Анисимова И.Г. 

2.Паутова К.А. 

3.Чернецова Д.Р. 

4.Шумарина И.А. 

1.Адельшину А.Н. 

2.Аксенову В.В. 

3.Жарова Д.М. 

4.Зыкова Н.Р. 

5.Медведева В.А. 

6.Мистратова А.В. 

7.Новикова А.И. 

8.Сабаева М.А. 

9.Свистина Д.А. 

10.Тимченко С.В. 

11.Федина И.Д. 

Группа Т – 21 Группа Т – 22  

1.Коляченкову Д.А. 

2.Кудимову А.С. 

3.Кузнецова С.А. 

4.Ларюшину Д.О. 

5.Морева П.М. 

6.Носова Д.А. 

7.Папенина А.А. 

8.Пасынкова Т.А. 

9.Прощай А.В. 

10.Рябову Е.С. 

11.Сухоребрикова В.И. 

12.Филатова И.А. 

13.Цыбизова С.В. 

1.Борина А.С. 

2.Борщева И.В. 

3.Герасимова А.Д. 

4.Даньшина И.А. 

5.Зубареву О.А. 

6.Кадатенко С.В. 

7.Лукина И.А. 

8.Музалевского Д.Д. 

9. Пронина В.В. 

 

 

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 11 Группа Д – 12 Группа Д – 21 

1.Белоцерковскую П.А. 

2.Кириллову Д.Р. 

3.Суркову М.Ю. 

4.Фирсову М.М. 

5.Марченко Л.С 

1.Коротину У.А. 

2.Мирзоян С.М. 

3.Семкину Е.А. 

4.Шестову Е.Ю. 

5.Шоколину Е.А. 

6.Шумилину М.А. 

7.Данилину А.А. 

1.Вятчинину М.К. 

2.Герасимова Д.А. 

3.Елисееву В.Н. 

4.Рыжова А.С. 

5.Сивохину А.О. 

6.Сидорову О.А. 

7.Скрипкину О.Н. 

8.Смекалина Н.С. 

9.Федотова А.А. 

Группа Д – 22   

1.Акимова Д.И. 

2.Гурину В.В. 

  



3.Евтеева Д.М. 

4.Елозину Е.А. 

5.Журавлеву Ю.В. 

6.Кряжова Д.С. 

7.Пыхтунову В.И. 

8.Пулина М.С. 

9.Сандулеева Д.С. 

10.Устинова С.И. 

6. Назначить на получение государственной академической стипендии за 

счет средств стипендиального фонда в размере, определенном законом, на 

период январь - апрель 2023 г. следующих студентов, успевающих на 

«отлично» и «хорошо»: 

Группа П – 41 Группа П – 42 Группа Т – 41 

1.Березина Н.П. 

2.Гаврилову У.П. 

3.Додонова М.А. 

4.Долгова В.А. 

5.Калмыкова А.А. 

6.Касатеева М.А. 

7.Лосева А.В. 

8.Носова Р.С. 

9.Сенина Р.Е. 

1.Двухглавова Н.И. 

2.Медведеву А.В. 

3.Мистратова А.Н. 

4.Мокрицкого Д.О. 

5.Молоканова К.М. 

6.Полякова Е.А. 

7.Фадеева В.В. 

8.Чернову Д.В. 

1.Мишина Д.В. 

2.Наумова А.А. 

3.Носкова И.И. 

4.Папенина В.А. 

5.Парамонова А.А. 

6.Солдатова А.В. 

7.Крючкову А.А. 

Группа Т – 42   

1.Кожахину А.Д. 

2.Мартынкина Д.В. 

3.Мошнина Н.В. 

4.Тимофеева А.А. 

5.Фролова А.В. 

6.Чугунова М.С.  

  

отделение Организация перевозок и управление на железнодорожном 

транспорте (по видам) 

специальность 23.02.01 

Группа Д – 41 Группа Д – 42  

1.Корнеева С.А. 

2.Кузнецова В.В. 

3.Копылову А.В. 

4.Лукьянову А.Э. 

5.Никишина Н.Р. 

6.Фролову У.О. 

 

1.Бойцова В.С. 

2.Воронова И.А. 

3.Ершова А.В. 

4.Злобину А.А. 

5.Муравьеву В.А. 

6.Олейник А.А. 

7.Севастьянова К.А. 

8.Цыганкову Т.А. 

 

 

 

Директор филиала СамГУПС в г. Ртищево С.А. Манаенков 
Н.К. Бондарева  



 

 
 


